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W odpowiedzi na zapytanie z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie budowy 

drogi w miejscowości Konin – odcinek położony w Gminie Pniewy, informuję, że 

partycypacja Gminy Pniewy jest możliwa po zapewnieniu środków finansowych na 

ten cel w budżecie. 

Dopuszczone przepisami prawa jest również wykonanie ww. zamierzenia 

budowlano-drogowego, na zasadzie współpracy pomiędzy zarządcami dróg 

publicznych, przez Gminę Lwówek, za zgodą właściciela- Gminy Pniewy. 

W przypadku wkładu finansowego Gminy Pniewy w przedmiotowe 

przedsięwzięcie w formie dofinansowania, konieczna byłaby do tego uchwała Rady 

Miejskiej Pniewy o przekazaniu Gminie Lwówek środków finansowych w formie 

dotacji celowej, jednak zgodnie z przepisami dotacja taka musi zostać rozliczona w 

roku kalendarzowym, w którym została udzielona. Możliwa jest także realizacja 

zadania na podobnej zasadzie ze środków Gminy Lwówek, po zapewnieniu środków 

w budżecie Gminy Lwówek. 

Z punktu widzenia spełnienia formalności administracyjno-budowlanych, 

roboty budowlane mogą rozpocząć się po spełnieniu formalności przewidzianych 

przepisami obowiązującej ustawy - Prawo budowlane. 

Zarówno Gmina Pniewy, jak i Gmina Lwówek nie posiadają dokumentacji 

projektowej dla ww. odcinka drogi, która jest konieczna do uzyskania pozwolenia na 

budowę albo braku sprzeciwu Starosty Powiatu Szamotulskiego na zgłoszenie robót 



niewymagających pozwolenia na budowę (w zależności od interpretacji przepisów w 

tym konkretnym przypadku). 

Biorąc powyższe pod uwagę, w aktualnej sytuacji (brak dokumentacji 

projektowej, brak planu finansowego w budżecie Gminy Pniewy lub Gminy Lwówek, 

brak uchwały o dotacji celowej) nie ma możliwości wykonania ww. odcinka drogi 

gminnej własności Gminy Pniewy w bieżącym roku. Realizacja w przyszłym czasie 

jest możliwa po spełnieniu ww. formalności. 

Aktualnie Burmistrz Gminy Pniewy prowadzi z Radnymi Rady Miejskiej Pniewy 

rozmowy w tej sprawie. 

 

Otrzymują: 

1. Radna Rady Miejskiej Pniewy Bernadeta Werner 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy Paweł Prętki 

3. A/a. 

 

Burmistrz Gminy Pniewy 

/-/ Jarosław Szurka 

 

 


